
          COMUNE DI FOLIGNANO
 Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 513

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO

CONTABILITA' - BILANCIO - PERSONALE

Numero  42   Del  30-09-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ASSUNZIONE DI N. 1 OPERAIO  SPECIALIZZATO - ACCES=

SO  CATEGORIA  GIURIDICA  ED ECONOMINA B3  A TEMPO
PIENO ED INDETERMINATO TRAMITE UTILIZZO DI GRADUA=
TORIA APPROVATA DAL COMUNE DI OFFIDA CON DETERMINA

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 30-09-020

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFFICI RAGIONERIA n. 42 del 30-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 17.07.2020 con la quale

è stato aggiornato il Programma Triennale del Fabbisogno del Personale 2020/2022 e

Piano Annuale delle Assunzioni anno 2020, prevedendo di assumere per l'anno 2020 un

operaio specializzato categoria guridica ed econmica B3, a tempo pieno e

indeterminato;

DATO ATTO

-  che con nota prot. n. 11285 del 10.08.2020  si è provveduto ad attivare la procedura di

mobilità ex art. 34 bis del Dlgs. 165/2001 e s.m.i.;

-  che il Servizio per Attività Produttive, Lavoro e Istruzione della Regione Marche, con

nota acclarata al protocollo dell'Ente il 02/09/2020 al  n. 12465 ha comunicato

l'inesistenza di eccedenze di personale o personale in disponibilità da parte di Enti

Pubblici per la categoria B3;

-  che, vista la necessità di procedere all'assunzione dell'operaio richiesto, considerata la

carenza di personale, si intende proseguire con l'istruttoria del procedimento, fatti salvi

eventuali comunicazioni da parte del Dipartimento della Fnzione Pubblica relativa alla

esistenza di personale in disponibilità della medesima categoria richiesta;

PRESO ATTO  che non è pervenuta al protocollo dell'Ente alcuna comunicazione in

merito entro il termine di 45 giorni prevista dalla normativa vigente;

RICHIAMATA la Determinazione RG 461 in data 28.08.2020 del Responsabile del

Servizio Personale con la quale si è stabilito:

<<DI ATTIVARE la procedura di scorrimento di graduatoria vigente di altri enti pubblici

appartenenti al comparto Regioni ed Autonomie Locali per la copertura di n. 1 posto a

tempo pieno e  indeterminato di un operaio specializzato esecutore tecnico, categoria

giuridica ed economica B3, a tempo pieno e indeterminato, da impiegare nel III settore -

Servizio Lavori Pubblici, secondo le modalità previste dal Regolamento Comunale per la

selezione pubblica del personale approvato con Deliberazione di G.C. n. 140 del

03/10/2019 come modificato con Deliberazione di G.M. n. 83 del 06/08/2020;

DI APPROVARE gli allegati schema di avviso di manifestazione di interesse e di

domanda per la copertura del posto di cui sopra tramite scorrimento di graduatoria

vigente di altri enti; >>

RICHIAMATA la Determinazione Rg n. 497 del 17/09/2020 con la quale si è stabilito:

DETERMINAZIONI UFFICI RAGIONERIA n. 42 del 30-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
FOLIGNANO



<<DI ACCOGLIERE la manifestazione d’interesse presentata dal Sig. VAGNONI
DANIELE,  tesa all’utilizzo della graduatoria approvata dal Comune di Offida
(AP) in data 16.03.2017 e relativa ad un concorso pubblico a tempo indeterminato
di operaio professionale ad alta specializzazione - Cat B3 _ Area gestione del
territorio - servizio manutenzione e patrimonioistruttore direttivo amministrativo;

-        DI RICHIEDERE al Comune di OFFIDA l’autorizzazione all’utilizzo della predetta
graduatoria finalizzata all’eventuale assunzione a tempo indeterminato di 1 posto a
tempo pieno e  indeterminato di un operaio specializzato esecutore tecnico, categoria
giuridica ed economica B3, a tempo pieno e indeterminato, da impiegare nel III
settore, previo colloquio da sostenersi innanzi a specifica Commissione che sarà
nominata con separato e distinto provvedimento>>

RICHIAMATE:
le Deliberazioni n. 84  del 24/09/2020 del Comune di Offida e la Deliberazione n.
104 del 25/09/2020 del Comune di Folignano con le quali è stata approvata la
Convenzione per l'utilizzo da parte del Comune di Folignano della Convenzione
della graduatoria approvata dal Comune di Folignano  (AP) in data 25/03/2017
e relativa ad un concorso pubblico a tempo pieno ed indeterminato di operaio
professionale ad alta specializzazione - Categoria B - Posizione economica B3 -
presso l'area Gestione del Territorio - Servizio Manutenzione e patrimonio;

-  che con comunicazione prot. 13747/2020 si è proceduto ad invitare tutti i candidati
utilmente collocati nella citata graduatoria del Comune di Offida a confermare il proprio
interesse alla assunzione in oggetto;
-  che in data 25/09/2020 il Sig. Vagnoni Daniele, con nota acquisita il 28/09/2020 al n.
13799 del protocollo di questo Comune, ha confermato il proprio interesse
all'assunzione, mentre l'altro candidato ha comunicato telefonicamente di non essre
interessato in quanto già alle dipendenze di altro Ente;

RICHIAMATA la Determinazione R.G. n. 508 del 28.09.2020 con la quale è stata
nominata la commissione per la vautazione del colloquio motivazionale, così� come
definito dalla citata disposizione regolamentare;

VERIFICATO che in data 29.09.2020 il candidato ha sostenuto il colloquio
motivazionale come da verbale allegato alla presente determinazione, dal quale si
evince che il candidato ha superato il colloquio e pertanto è possibile procedere
all'assunzione dello stesso;

DATO ATTO che  con nota prot. n.13923. del 29.09.2020, è stato invitato il
candidato idoneo, Sig. Vagnoni Daniele, per la copertura a tempo pieno e
indeterminato del posto in argomento, il quale ha dato la propria disponibilità alla
sottoscrizione del contratto;

Dato Atto che il Comune di Folignano ha rispettato tutti i vincoli economico-finanziari ed
amministrativi necessari per procedere a nuove assunzioni e che:

con deliberazione di Giunta Comunale n. 197 del 23.12.2019 é stato approvato il-
Piano Triennale Azioni Positive 2020 – 2022 (art. 48, comma 1, d. lgs. 198/2006) in
materia di Pari Opportunità;

con deliberazione di Giunta Comunale n.69 del 10.07.2020 é stato approvato, ai-
sensi dell'art. 169 del Tuel comma 3-bis art. 10, comma 5, D.lgs. 150/2009, il Piano
esecutivo di gestione;

DETERMINAZIONI UFFICI RAGIONERIA n. 42 del 30-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
FOLIGNANO



è stato rispettato il vincolo sulle assunzioni obbligatorie imposto dalla L. 12 marzo-
1999, n. 68 (Norme per il diritto al lavoro dei disabili);

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 77 del 23.12.2019 é stato approvato il-
bilancio di previsione, triennio 2020/2022;

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 14.07.2020é stato approvato il-
conto consuntivo 2019;

Ritenuto di procedere all'assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno del sig.
Vagnoni Daniele nel profilo di Operaio specializzato, Cat. Economica e Giuridica
B3, a tempo pieno e indeterminato  tramite scorrimento della propria graduatoria
concorsuale a tempo pieno e indeterminato approvata dal Comune di Offida con
propria determinazione n. 30/58 del 25.03.2017;

DETERMINA

Di autorizzare, per le ragioni indicate in premessa tutte integralmente richiamate,
l’assunzione in servizio a tempo pieno ed indeterminato di Vagnoni Daniele nel
profilo di Operaio Specializzato, cat. Economica e Giuridica B3, a tempo pieno e
indeterminato tramite scorrimento della propria graduatoria concorsuale a tempo
pieno e indeterminato approvata dal Comune di Offida con propria determinazione
n. 30/58 del 25.03.2017;

Di procedere con il Sig. Vagnoni Daniele, nato in San Benedetto del Tronto il
10.06.1985 e residente i Folignano , Via Imperia n. 2,  alla stipulazione del relativo
contratto individuale di lavoro subordinato a tempo pieno e indeterminato con
decorrenza dal 05 ottobre 2020, come da schema allegato alla presente
determinazione;

Di dare atto che la copertura del presente provvedimento è garantita dai fondi
disponibili in bilancio, e di imputare la retribuzione del Sig. Vagnoni Daniele  al
capitolo 1100/3 del corrente bilancio di previsione ed i relativi oneriai capitoli
1110/3 e 1111/3;

Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio e sul
sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi
dell’art. 23 del D. Lgs. 33/2013.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni.

Folignano (AP), lì 30-09-020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONI UFFICI RAGIONERIA n. 42 del 30-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
FOLIGNANO



  Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFFICI RAGIONERIA n. 42 del 30-09-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del T.U.E.L.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del T.U.E.L.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
   Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFFICI RAGIONERIA n. 42 del 30-09-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI
FOLIGNANO


